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_2P. 09 0 24 KONTRATI

Date: 28.08.2024.
Numri i kontratés ' 621-24-7775-1-2-1/C937
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHIL, (nié vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Atom - Med, Uran Tinova p.n., FERIZAJ, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

«073+Furnizimi me material shpenzues laboratorik - reagensa  ( 12 muaj) me numér identifikues: 621-
24-7775-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-073-121.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «(73+Furnizimi me material shpenzues laboratorik — reagensa (12 muaj)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e léshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues, per periudhen deri ne 12 muaj nga nenshkrimi i kontrates( ose deri me date 27.08.2025.)

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do 1@ jeté Q.K.M.F-Dragash.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té Jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket€ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit (¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 58,980.00 €. ( pesedhjete e tete mij e nenteqind e tetedhjete
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve & jané subjekt & rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés:

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare:

(D) [shéno ¢do dispozité tjetér té¢ dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérpargsisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté Kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhién 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale. dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: smaili /)Y
mri Nuro Ismaili ¥ 3 / 0,202 /7
Pozita: M&E} i prokurimit

Nénshkrimi: -\?57—,;;[[ (64% A
Data: 28.08.2024. { .JL .

=¥

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Atom - Med, Uran Tinova p.n.,
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Nénshkrimi: W
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3 Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kentratés: 621-24-7775-1-2-1/C937

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do t¢ thoi¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Auioritelit kontraktues dhe Furnizuesit, sig @shté shénuar ng
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palél, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Produktet” perkulizohen si 18 mira materiale q¢ kan# vleré ckonomike, duke p8rishivg por pa u kufizuar o€ mallrat,
artikujt, 1End@t e para, makinerité dive pajisjet, objektet né formé t€ ngurté t€ 1éngshme osc (£ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes s€ mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi 1& Dhiénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thot& njé person {izik osc juridik q¢ éshiEé palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& kisaj
kontrate furnizon mallra g€ jan objckt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit € kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombélare tregtare qé pérb8jng rregullat e interpretimit (€ termave tregtare qi
pércaktojng ményrén, kostot dhe rrezigel g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do 8 thol& dorézim 1 produkieve me cifési, sasi dhe Hoj (@ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ¢ ményrén ¢ pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ ¢mimi qB i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet nié formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa (€ tilla dhe rreguflimet ose hegjet, si mund & béhet o€ bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 16 thoté shirbimet ndihmise, sit instalimi, mirémbagtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme € Kontratés.

1.11 “*KVK” do & thoté Kushtet e Veganta (€ Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili sheé ligji & t pércakton (& gjitha ¢éshtjel g6 nuk jani t& mbuluara né kontratis.

2,2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do t& jet€ valid vetgm niise ka marréveshje té shkruar pérmes € cilés Fornizuesi e transferon kontratén e
vet ose njE pjest (& saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, ta transferojé kontraién ose njé
pjesé 1€ saj, osc ndonjé p8rfitim apo interes nga ajo. prveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, 18 shumave q¢ duhet t& paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1€ dhénies sé t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén npa
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizucsit.

3.3 Pér qéllimet c nenit 3.2, aprovimi i nj¢ tansferimi nga Autoriteti kontrakeses nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ Kontratts q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshiatshmirisé @ zbatohen pér dhignien e kontratis
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktin:

4.1 Nénkontrata shii valide vetém nésc ka marréveshje (€ shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi fa beson realizimin e nji
piese té kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit t¢ oferles. Ne rast le ndryshimit e nénkontrakwesve gjate implementimit (¢ kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vot
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




néekontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pirmbushin kérkesat e pershiaishmerise,

4.3 Awtoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsiderong si 1€ nevajshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorit,

4.4 Furnizuesi Eshié pérgjegiis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1 vet si dhe 1@ agjentéve ose 1§
punésuarve, né (€ njgjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencd ¢ Furnizuesit, agjeniéve té tij ose pundtoréve
L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e Autoritetit
kontriktues nuk e firon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése ntnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshgm qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon al@ @
periudhts s& garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhct g&,
n& ¢furbdo momenti pas skadimit 1& periudhs st garancisg, Ui transferajé menjthert 1e Autoriteti kontrakiues. me kérkesi
dhe shpenzime (& Auioritetit kontraktues, périitimet e obligimeve & tilla pér kohiézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Ntse &shiE ¢ nevojshme, brenda 30 dit@sh nga niénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 Jjapé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur €shté ¢ nevojshme, nje kopje ¢ skicave & pérgatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund t& bleji kopje tjera (& kiityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund 1€ gjenden, Pas Jéshimit & certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1@
saj. Furnizuesi § kihen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokementet ticra té kontratés,

5.2 Pérveg nise Eshié ¢ nevojshme pér qéllime @ kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njié pale 12 trelé nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 'i féshuar Furnizeesit urdhra adminisirative qé inkerporoing ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet qé jang & nevojshme piér ekzekutim & mirg & kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjg
delckt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kirkejé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiucs pér maitjen ¢ kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjet anésore t@ Republikes se Kosoves (& cilat mund (€ ndikojng te furnizucsi
gjaté realizimit 1@ obligimeve (8 1ij me kontraté. Autoriteti kenirakiues mund ta Jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nigse ¢shié ¢ nevojshme, Furnizeesi do La lajmérofit me koh& Autoritetin kontrakiues pér 1& dhignat mbi furnizimet ashiu
q¢ Autoriteti kontraktues (8 mund 8 marri lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (8 vendosé qit 8 marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe (@
arsyeshime, duke maré parasysh datal e realizimit t# kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet La realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré. aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonji defckt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoritcti kontraktues. Négse Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nf¢ urdhri administrativ shkon piricj fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje
kontrals, do ta njoltoj# autoritetin kontraktucs pér két€ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (@
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (& kitij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojéé dhe 18 veproji sipas & giitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosoviis
dhe do 18 sigurojé gi personckt 1 ij. 1¢ aférmit e tyre. dhe punétorét vendori 8 tij gjithashtu (i respektojné dhe & veprojnit
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtoje ¢ gjitha dokumentel dhe informatat o marra lidhur me kontraldn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit & kontratés. ai nuk do (@ publikojé
ose shpalosé asnjt detaj (& kontratés pa pajtim pataprak me shkvim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit 18 pérkohshism. Nese ky obligim
nuk plotisohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprere € kontratés, me parakajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do . jo mé von€ sc dita ¢ nénshkrimit € kontratés. furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim & ploté dhe (& mire 1€ kontratés. Shuma c sigurist do t€ sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalet
nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe & duhur (&
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizucsit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do & jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V (& kontratds,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1€ l8shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (8 pranimit.

Neni 16 Sigurimi

10.F Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duliet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht 1e konvertucshme kundér
humbjes ose démlimit le rasiésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (€ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegiési & plotg,
dhe do ta sigurcjé Awtoritetin Kontrakiues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pron@s ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontraiés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

P11 Nese kérkohet ng KVK, Furnizuesi do (€ dorézojé njé program té realizimit & kontratés ¢ do & aprovohel nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do (& péirmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas @& cilit Furnizuesi propozon (& realizohel kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin.
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) (& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund v'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktucs.

1.2 KVK do & saktésopé limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteli
kontraktues dhe afalin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nise Awtoriteti Kentraktues nuk arrin (e njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin §1.2 brenda afateve
le pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet (¢ konsiderohet i aproviar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet (¢ aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (€ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& Rontratés nuk bihet sipas programit, aworiteti kontrakives mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripenuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t€ pérkohshtm ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manrualet e funksionimit dhe
mirémbajtjcs s& bashku me vizatime, & cilat do € jend né detaje 1€ (illa g8 do 8 mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1§ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg néise éshii pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jend né gjuhién e kontratés dhe nié forma dhe numrat t8 tilla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganere

(2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave (& jera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjis pér
pagesén ¢ 18 gjitha waksave, detyrimeve € pullés, taksat ¢ licencave, larifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 1€ komrakinara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe Heencat

13.1 Pérveg n€ rastel kur &shig parapart ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga 1 gjitha
ankesat q& jané rezaltat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave freglaré sig #shié
specifikuar né kontraté, pérveg nise shkelja o tillg éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do (€ filloj& né datgn ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periwcthis (¢ cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet @ lillojé jo mé vong se 90 ditg pas njoftimit té dhénies
s€ kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka € drejté € mos ¢ rcalizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k18 te drejié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

4.3 Netse mundésohen periudhat ¢ ndara € realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur nji
Furnizuesi i jepen mg shumé se nji sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje & periudhés sé ckzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndenjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese:

by Kushte 1& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojng né dorézimin ¢ furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré (& mjaftueshme nga njé furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qi jané shkaktuar prej
gabimit & lurnizuesit;

c) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar ¢'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q€ jan¢ pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak &
gabimil & Furnizucsit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kupluar se mund 1€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé awtoritetin kontraklues sc ka
pér qéllim (& bEjé kérkest pér zgjatje 1€ periudhis sé realizimit per 1€ ¢ilén ai konsideron se ka (& drejté dhe., pérveg nisse ka
ndonjé marréveshje tjelér ndérmjet Furnizuesit die antoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (@
dhéna gjithépérfshirdse ashtu & t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontrakiues do ta lejojé k&€ zgjatje té periudhés sé
realizimil nése mund (€ arsyclohetl, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
eshi€ dhiént c drejla pér zgjatje & periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

[6.1 Nése: Furnizues me pérgjegjising e Gj nuk arrin i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose ¢ realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontratg. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve Lieea (€ 1ij sipas kontrates., do 1€ ketéé (€ drejie, pér secilén dité q¢ kalon ndermjet skadimit & periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit, Ui marré dEmet e likuiduara ¢ barabarta me 025% né ditd & vierés sé
furnizimeve (€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés lotale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& Turnizimeve ni tdrdsi, démet e Hkuiduara 13
parapara né& paragrafin [6.1 do (& [logariten né bazé (€ vier8s totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 18 kifrkojé s& paku 10 % (& vlerSs s& kontralés ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Furnizuesin;

- té konfiskojé garancing e realizimit;

- t&ndérpresé kontratén, dhe né kEté sast Furnizuesi nuk do 18 keté (8 drejté pér kompensim: dhe

- & hyjé n€ njé kontraté me nji palé 1€ tretd pér dhiénien ¢ pjesiés sé¢ mbetur 8 furnizimeve, Furnizuesi nuk do @

paguhet ptr kéIE pfesé & kontraiits. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jetd i detyruar 1§ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizojé Furnizuesin g (@ pezuilojié:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b dordzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit ag kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
osc, nése nuk Eshié specifikuar koha, né kohién kur ato duhet t8 dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

172 Gjé pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonji
vend tjeldr, nga pérkeqésimi, humbjo apo démtimi pér aq sa € je® ¢ mundur dhe sa eshté kérkuar nga auloriteti
kontraktues, edhe niése furnizimet jang dorézuar né veadin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instabimi 1 tyre éshé
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do i shtohen gmimit 1¢ kontratés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé 8 shpenzimeve plolésuese niése pezullimi Eshie:

a)  Zgjidhur né ményré @ ndryshme n@é kontratg; ose
by @shiié i nevojshém pér arsye 1§ kushieve (& zakonshme klimatike ngé vendin e pranimit:
¢) @shié i nevojshém pér shkak (¢ ndonjié gabimi (€ Fernizucsit; ose

d) @k i nevojshém pér siguri 18 ckzekutimit 8 miré 1& kontratés ose (& ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja e il
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté & drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pir & pezulivar progresin € dorézimit se ka pér qéllim 18 béjé ankesé pér a.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (@ pércaktajé ato pagesa plotésuese dhefose zgjalje &
periudhis sé realizimit g do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé ni ményré 1€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit koniraktues.

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshié pir shkak 18 gabimit 1& Furnizuesit. Furnizucs,
duke ajofluar autoritetin kontraktues, mund & kérkojgé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditish, ose 1@ ndérprese
kontratén.

17.7 N€ rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (€ kontralés behel e pavlelshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjcsore, parregullsive ose mashtrimil, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé reakizimin e kontrats. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Auloriteti kontrakiues mund (@ refuzojé Ui bije
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& fashmé jané paguar, né proporcion me réndesing o gabimeve, parregullsive osc
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimil (& kontratés Eshté qi & verifikohet nése gabimet permbajijesore (¢ supozuara si dhe parregullsili
apo mashirimet kané ndodhur né 1§ vErteté. Niése ato nuk mund @ konfirmohen, realizimi i kontratés do 18 eifillojé sa mi
shpejt q€ Eshtié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& Jjen€ (€ gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojn@ nga njg veprim ose mosveprim q@ shkakion ose q€ mund t& shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Ciliésia e furnizimeve

18.1 Furaizimet duhet 1" plotésojnié specifikimet teknike (& paraqitura ng kontraté né (& gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
nE 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet 18
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér géliime identifikimi gjaté perindhis s8 realizimil (& kontratiss.

18.2 T€ gjitha pranimet {eknike preliminare (@ parapara né KVK duhet (& behen me kisrkesé (8 dtrguar nga furnizucsi @ pér
autoritetin kontraktues. Né kirkesé do té sakiésohen materialet, artikujt dhe mostral ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe 12 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 8 bihet pranimi ng ményrén e duhur, Materialet. artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara né kérkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésajné kérkesal pér kit pranim
para s¢ 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime osc né prodhim 1€ komponentéve gé do (¢
furnizohen jang pranuar teknikisht né kité minyrd, ato prapé mund 1€ refuzohen nésc ndonjé kontrollim tjctér zbulon
defekte osc gabime, dhe né k&té rast ato duhet 18 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1'1 jepet mundésia
Ui riparjé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt qé Jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikaj do t& pranohen pEr
inkorporim aE furnizime vetém nése jang riparuar dhe Jjané pérmirgsuar ng até ményré q& € jotd i kénagur awtoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé q& lurnizimet té dorézohen né vendin ¢ prawimit me koh# g& U'i mundésohet auvtoritetit
kontrakiues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht vishtirésitg qi
mund Ui has€ nit kété aspek, dhe atij nuk do i lejohet g 1@ paragesé ndonji arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté (8 drejié g heré pas here € inspekioje, kontrollojé, masé dhe testoji kompenentél,
materialet, dic mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimil apo prodhimit 1& ¢faréde artikelli qit
pirgatiter, fabrikohel osc prodhohet pér t'u dorézuar sipas komdratds, né minyré qé & péreaklojd nése komponentit,
matcrialet dhe mjeshigria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bithet né vendin e prodhimit, Fabrikimit, pérgatitjes
ose ntt vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK,
19.3 Pér gEHime (€ testimeve dhe inspektimeve 1@ tilla, Furnizues do (g

a} 1 japt auloritetit kontrakwes, pirkohésisht dhe pa pagest, adihmi, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.

vegla, pung, maieriale. skica dhe & dhéna t& prodhimit g zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testim:

b) T¢ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet.
19.4 Nésc pérfagésuesi § Auloriteli Kontraktues nuk &shti prezent né datén e vendosur pér testim., Turnizuesi mundet qé.
pérveg néése ka marré udhézim Let@r nga autoriteti kontrakiues. té vazhdoé testimin, i cili do (¢ konsiderohet se éshti birg
né prezencén o autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéhers do 1 dérgojé kapjet e certifikuara si duhet 1@ rezultateve (&




testit te Autoriteti konrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezukbtatet ¢ 1estit.

9.5 Nisc komponeniét dhe materialet i kang kaluar testet e sipErpérmendura, autoriteti kontrakwucs do la lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé cerlilikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nise auloriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do tia japé tjewrit mendimin e vel
brenda I3 ditésh nga mospajtimi i titlE. Avtoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kérkojné qB kéto Leste & pérsiriten nié
1€ njEjtat kushle dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T gjitha raportet e testimit do i dorézohen auwtoritetit kontraktues, i cili do ' komunikojé rezultatet ¢ ktyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pErfundimtare. Kostoja e ti-testimit do 1 bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés diéshmohet se Eshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (€ tyre. autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave (@ paautorizuar informata lidhor me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
maeré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do {2 btthen n¢ Euvro. Metoda dhe kushlel ¢ pagesés qec duhet 't behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bEhen sipas [aturés se l&shuar nga Furnizues do (€ béhen né llogaring bankare 18 dhéng né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pir
pagesi, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logariné bankare,

20.3 Shumat duhet (€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 dittsh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest éshté regjistruar nga departamenti pérkatls. Data e pagesés do (€ jeté data né @& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do ¢ jetlé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thethésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q# kérkesa pér pagesé nuk mund €
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentel e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dtshmi q& shpenzimi mund (& mos jeié legjitim, N rastin e fundit mund 1§ béhet njé inspektim i menjshershim pér
qéllim (& kontrollimeve tiera. Furnizues do 1€ japt sgarime. modifikime apo informata (§ tera brenda 15 ditésh pas
ktrkesés. Periudha ¢ pagesés do t¢ flogaritet nga data ng € cilén Gshié regjistruar kirkesa pér pagesé e pirgatitur né
ményrén e duhar.

20.5  Pasi g t€ keté kaluar afati i fundit i dhén@ né Nenin 20.3. Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (& kérkajé interesin pér pages€ (€ vonuar me normé t& re-zbritjc q@ zhatohel nga institucioni [Eshues i Kosoves ni
ditén e paré€ € muajit n& 1 cilin ka skaduar afati { fundit, plus shtatg pike t& pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do @
zbatohet pér kohén g kalon ndErmjet datés s¢ afatit t8 fundit (€ pagesés (nuk périshihet) dhe datés né 18 ciltn debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit kontraklues (pérfshihet).

20.6°Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhiing ng Nenin 20.3 do 1'i japin t& drejt@ Furnizuesit
qE ose & mos ¢ realizojé kontratEn, ose ta ndiérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ut dor€zojé furnizimet nié pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jené né pérgjegjisi 8
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 18 pigrkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (& parandalvar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre
giatg transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshtg dhéné né kontraté. Paketimi duhet 16 Jeté i mjaftueshém pér 18
pérballuar pa kufizime. barijen ¢ ashper. ckspozimin nt temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjatd tanzitit dhe
mbajijen né ambient (& hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui péeshtaten, nése &shié ¢ mundur. largésist sé
destinacionit pérfundimtar (& fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s¢ pajisieve pér bartje & réndé nt & gjitha pikat
gialé transitit.

21.3 Paketini, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhel t§ jené né pajiim me kirkesat ¢ dhéna né
minyré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund (& urdhrohen mi voné nga awtoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as té dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa lurnizuesi (© ket pranuar urdhein
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuest do (& jeté piirgjegjes pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1€ (€ gjitha
{urnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q& jané ¢ nevojshme pér qéllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet (£ konsiderohet se &shig bigré atiheré kur ka déshmi me shkrim i gshi@ g dispozicion pér (& dy pal&
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré n# pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa @& jené realizuar verifikimet dhe testel e caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (é realizohen para transportit, nié pikén ¢ dorézimit dhefose nt destinimin final © mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjat progresit 1€ dordzimit 18 furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet 8 ketd
fuging q& (& urdhérojé ose 1& vendosi:;
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a) heqgjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshed specifikuar ng urdhér, 18 @ gjitha furnizimeve
tE cilat, sipas mendimil (€ autoriletit koatraktues, nuk jang né pajtim me koniratén;

b) z@vendésimin e tyre me furnizime & mira dhe & pershtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisjeve, pa marcé parasysh testet ¢ méparshme (£ lyre ose pagesal e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhel mc materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 18 cilin Sshté pérgicgits
furnizuesi, e (& sipas mendimit t& avtoritetit kontrakiues nuk &shig né pajtim me kontratén;

d} q€ puna ¢ bré ose mallrat e dorézuara apo malterialet ¢ pérdorura nga lurnizuesi jang ose nuk jani né pajtim me
kontratén, ose q€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& gshié ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ¢ evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket€ (¢ drejié & pungsofé persona tjeré pér Ui
zbatwar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimel qé jang pasojé ¢ kisaj, apo q& do (& shfaqen pér shkak & kisaj. Autoriteti
kontrakiues do 1"i zbres€ nga paraté g€ do (& paguhen ose (€ cilat do € béhen obligim pér €iu paguar Furnizucsit,

22,4 Furnizimet q nuk jané (€ cilésisé s& kérkuar do t6 refuzohen. Nj§ shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve ti
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé q@ 'i ndryshojé ato, apo t& ndikojié né vierén ¢ tyre kemerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 1'i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ ¢ kirkon autoriteli kontrakiues. brenda njé periudhe qé ¢
sakitson autorileti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (8 higen me (8 drejté me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit. TE gjitha punét q& piérfshijné materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Furnizimet do € merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur 8 jené dorézuar né pajiim me kontratén, t'i ken@
kaluar n¢ ményré 1€ kénagshme (estet ¢ kirkuara, dhe € jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikalé e pranimit (&
pErkohshém ose niése konsiderchet se 8shi [Eshuar,

23.2 Furnizucsi mund (€ béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njt certifikaté 18 pranimil @ pérkohshiém
atéheré kur furnizimet & jeng {8 gatshme p&r pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranini i
aplikacionit (€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshii:

- Ui 1Eshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njgé kopje pétr Awtoritetin kontrakiucs duke théné, nise
kjo &shié e pérshlatshme. rezerval e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né 6 cilén sipas mendimil @ tij jané péefunduar
furnizimet n€ pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim (i pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 1& lij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nitse rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné 1€ pamundur g 8 vazhdohet me pranimin e Turnizimeve gialé periudhis s¢
fiksuar pér pranim ¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nji deklaraté pée (2 virietar pamundising ¢
GLE, nésc Eshté ¢ mundur, ag konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzinit do (& pérgatilet brenda 30
ditésh pas datés nt 8 cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do (6 nxisé shiagjen e kilyre rrethanave pér
t& evitvar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nitse autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & 1gshojé certifikatén e pranimit 1§ pérkohshém ose & refuzojé lurnizimet
brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatén ng ditén e fundit (6 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit (€ pérkohshiém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimitar. Nése
furnizimet ndahen me kontratg né pjesé, Furnizuesi do (€ keté (& drejté & biji kérkest pér certifikats (@ veganté pir secilén
pjosé.

23.5 NE raste & dorzimit (€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejlén pér 1€ dhéné pranim & pjesshim ¢ 18
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém (& furaizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e péckohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té hegé ndonjé mbeturing apo pengest

dhe (& bEjE ndonjé ndryshim (8 gjendjes s& vendit (& pranimit sig kérkohen ng kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (& garantojé gé lurnizimet (€ jené (& reja, & papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& périshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve € fundit né dizajn dhe materiale, pérvee niése kiérkohet ndryshe né komtraté. Furnizuesi do @
garantojé & asnjé nga furnizimet (& mos keng defeke g shkakiohet nga dizajni. materialet apo mjcshiéria. Kjo garanci do
L& mbetel ¢ viefshme n& até ményré q sakiésohet né KVI.
24.2 Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve @ ndonjé pjest (& furnizimeve 1€ cilat mund
l& paragiten, apo (€ ndodhin gjat@ perindhis sé garancisé dhe t& cilat:

2} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sié gabueshme ose dizajnit jo 8 miré nga Furnizuesi:

ose

b} rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sé garancist: ose

) shfagen gjaté ndonji inspeklimi t& biéré nga Autoriteti kontraktues ose né emir té tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (£ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo 1€ mund @& praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér 1& gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do (& fillojé perséri nga data né 1E cilén Eshté brid




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (¢ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé (¢
furnizimeve & éshté ndikuar nga nd@rrimi apo riparimi.

244 Nise shiaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhis s¢ garancisé, awtoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensofé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé ng ajoftim, autoriteti kontraklues mund 1&:

a) & korrigjojé defektin apo démin veté. ose té punisojé ikt tietbr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit. né (& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté qé dubet (&
paguhien ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

by n& rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjt garaact nuk &h(@ cfekiive kérkoni qé 1 menmi shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

c) 1€ ndérpresg kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohizgjatja ¢ periudhiés sé
garancist nuk &shié e specifikuar. ajo do (& jetg 365 ditg. Periudha e garancisé do & fillojé né& datén ¢ pramimit 18
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimel pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (€ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do & marr€ persipr (€ realizajé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimil (6 furnizimeve dhe (& sigurojd
shpejt pjesét rezerve. KVK mund t8 saktésojné q& Furnizuesi 1& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kang 1& b&jné me pjestt rezervié gé i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  pjesil rezervid (E cilal Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuae gt ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndtrprerjes sé prodhimit t@ pjeséve rezervi, duhet t¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteli kantrakiues pir
Ui mundésuar g8 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specilikimel e pjesive
rezervi, nse kérkohen dhe kur kiérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil 1€ periudhés st garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1@ periudhis si
fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgfidhur 1§ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢' léshojé Furnizuesit njé
certifikalé (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1@ tillé g awtoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhis sé parancisé ose menjéherg pasi
riparimel eventuale g jang kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pSrfunduar né ményré (€ (118 g8 @ jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ kensiderohet se éshié realizuar plowsisht derisa (& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t€ konsiderohet s¢ kjo eshté nénshkroar nga autoriteti kontraktues.

206.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Furnizucsi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 6
detyruar pér plotsimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare 1 pranimit dhc &
cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
L& tilla do (¢ péreaktohen duke iu refervar dispozitave 16 kontratés,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejié ndonjié nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Ni rastet kur ndodh njié shkelje e kontralés, pala e démtuar do & keté drejté pér kéto kompensime:
a) démel; dhefose
b)  ndérprerjen ¢ kontraiiss,
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a)  déme (& pérgjithshme: ose
b)  déme (€ likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet & rezullejné nga zbatimi i masave (& parapara né ké1€ nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat & dubet (' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktucs mundet gé. pasi '] japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;




b)  Furnizucsi déshton ni pErmbushiLn brenda njé afati 1€ arsyeshém (€ paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti
kontraktues & kérkon nga ai & cvilojd I]dOI]_]L neglizhenct apo déshtim pér (¢ realizuar obligimel e veta sipas
kontraiés, dhe té cilat ndikojné nié ményré scrioze ng realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon osc ésheé neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij J.m(. duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
mareéveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet mecdumvc ligjore fidhur me ato
céshtje, ose éshiE né ndonji situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té bijé me sjellien profesionale, pérmes njé giykimi & ka fuging e
res judicater,

Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢larido mjeti @& cilin
mund ta vErteloj Auloriteti kontraktucs:

a5
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h)  Furnizuesi i éshig ntnshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshicje ngé
ndonjé organizal kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér itegal q@ i démton interesat financiare 1€ Komuniteieve:

i)  Furnizucsi | pas njé procedure jetér (& prokurimit ose procedure € dhénies s€ njg granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetil, #shi@ deklaruar sc ka biré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim (& obligimeve 1€ vela
kontraktuese;

@ gjitha modifikimet organizative & pérfshijngé ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, ptrveg nésc kitto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontrats:

k) shlaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1 kontratés;

) Furnizucesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuvar, ose nésc personi q€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershim (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshié né giendje Ui plotésojé zotimel ¢ Lij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundiésive Gera t& Auloritetii kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me nj€ palé (& treté né emér €
Furnizucsit, Detyrimi i Furnizuesit pér (€ shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé s€ ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavartsisht nga detyrimet & mund (€ jen& paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 8 njoftimit & ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin g€ €
ndtrmaré hapa 1€ menjéhershém pér 4a pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré t€ shpejté die 1E rregullt dhe pér
Ui zvogéhear né minimum shpenzimel.

28.4 N rast 18 ndErprerjes, autorileti kontraktues, sa mé shpejt qé 8 jet€ e mundur dhe n& prani (& Furnizuesit ose (€
pcrl‘dquuuvc 1L l|_| ose dukc u huc atyre llurr|cn c duhur d{) la pu allqc n]c raport mbi !'u:mnmt_t [ don_?mra dhe pum.e
p1ravc qc duhet t'i paguhcn Furn:zucsn dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Auwrm,lll k(lnt:aktuu- ré datén e ndérpreries
sé kontraéds.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do € jelg i obligear 1& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jené pérfunduar
furnizimed, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka. t& lurnizimeve
osc do & paguajé shumén gé duhet 17i paguhet Furnizucsit para ndupru;cs s& kontratés,

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ keté (€ drejté € marré nga Furnizuesi humbjet g€ 1 jant
shkakluar nén kushtet ¢ kontratés L€ parapara né Nenin 2 (€8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.[ Furnizuesi , pasi ¢ ka paralgiméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin Ui ploiésojié obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndon]u pjest € tyre, pér mE fepér se 180 dilg. pér arsyc q nuk jang
specifikuar n€ kontraté ose g€ nuk mund Ui atribuohen Fuenizuesit.

29.2 Ndérprerja do & bhet pa paragjykim pér ndonji 1€ drejté apo autoritet tetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1€ ndérpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksicnit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbie ose dém gé mund {71 jeti shkaktvar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje € obligimeve (2 saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonji ngjarje ¢ shkakiuar nga nj8 foreé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

30.2 Plr gEllime & kétij Neni. termi "forcE madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditiet, mbylljet ¢ ohjekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet. rastet e
dhunés, epidemité. rréshgitiet e okés, Ermetet. shirdngatal, velétima, vershimet, erozionct. trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar qg éshié pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1@ pérballohet as me
Kujdesin e duhur,

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (¢ jeté i detyruar t8 hegé doré nga garancia c
reatizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tietér déshiimi pEr (¢ realizuar obligimel e tij me kontraté #shi@ rezuitat i njé ngjarjeje 18 lorcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i detyruar & paguaijé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizucsi piér shkeljc 1& kontratds. nése dhe deri né
até mast sa vonesa ¢ Auloritetit kontraklues ose loj (jetér i dishtimit pér t kryer obligimet ¢ tij &site rezuliat i forcits
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethans e foreés madhore ka ndodhur e cita mund (@ ndikojEé né realizimin e
obligimeve (& saj, menjtheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng (& dhéna detaje mbi natyrén, kohé&zgjatjen e
mundshme dhe efekiin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga autoritcti kontraktues me
shkrim, Furnizucsi do (& vazhdojé i realizojé obligimel ¢ ] sipas kontratgs pérderisa 8shté mjaft prakiike, dhe t@
angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotsuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore 8 mos e
pengoj atd gjaté punds. Furnizuesi nuk do 18 zbatojé mijete € tilla alternative pérveg nésc udhézohet ta bEj¢ kété nga
autoriteti kontraktlues

30.5 Nése Fumizaesi shkaklon kosto plotisuese gjaté zbatimit 1§ urdhrave (€ autoritetit kontrakiues ose gialé pérdorimit 8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma c saj do (& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

301 Palét duhet Ui biging 1€ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjel g nund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmrojné njéra yetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qE€ ala konsiderajni se &shié e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kitrkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetg 30
dité nga fillimi i procedurds. Niése pirpjekja pér 8 arritur zgjidhje miqisore déshton ose nése pala déshton te pérggigict me
koht ndaj kerkesave pér zgjidhje, ¢ dyja palét do (& jené & lira & vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés 56
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjctrén.

31.2 Nésc procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit 1§ specifikuar né KVK. Nise nuk mund & arrihet zgjidhja breada 30 ditésh pas [illimit (& proceduris
s€ pajtimit, secila palé do (& ketd (& drejlé 1 vazhdojé né lazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pir zgjidhje @
mesmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojis:

a)  ose vendim nga gjyqi: ose
) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrim.




PJESA III E KONTRATES kushiet e vecanta

KVK né vijim do & plotgsajné dhefose adryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkarése t& KPK. Fshini ato jo relevantef

Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbaweshém dhe | 2.1 Ligjel ¢ Kosovis qé jané né fugi do {€ zbatohen pér 18 gjitha géshljet
gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jelg
giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do {2 jeté :Gjuhét ne perdorim zyriar
Siguria e ckzekutimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e vlerés sé
kontratés sé nénshkruar nga data ¢ nénshkrimit té kontratés me
validitet - deri ne nje periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te
konirates, ose deri me date 28.09.2025.
Sigurimi i tenderit 9.1 1,800.00 euro me validitet prej 90 dité
Cilésia ¢ furnizimeve 16.2 @ OF dubet te ofroje deshmi (aplikacione) qe reagjentat dhe
materiali  shpenzues te  ofertuar  duhet te  jene  te
aplikueshme(kompatibile) per paisjet
sSelectra M,
+Selcetra S,
*SFRI h18,
«Maglumi.
€ Afati i skadencés (€ jeté s¢ paku 12 munaj kalendarik
Data e pérfundimit e (& gjitha [urnizimeve do t& nga data e
nenshkrimit te kontrates - per periudhen deri ne 12 muaj nga
nenshkrimi 1 kontrates( ose deri me date 28.08.2025.)
Inspektimi dhe testimi 17.2

Inspektimi do te behef nga menaxheri i kontrates dhe mga
komisioni i pranimit

Menagjer i projektit nga AK eshta: Xhevahire Bojaxhiu

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Behar Brenolli

Menagjer i projektit nga OE eshte: Bekim Murati

Pagesa

Sipas Raportit t¢ prezantuar - dorézuar nga Menaxheri i
kontratés dhe Komisionit t€ pranimit-, té pérc¢jellura me raport.

Pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé




giaté se 30 dité nga data ¢ pranimit dhe evidentimit té faturés,

Vércjtje- aPér vitin 2024 dhe 2025 (12 muaj) jané paraparé mjete
prej 58,980.00€.

Pagesa do te behet me keste,mvaresisht sipas nevojave te njesise se
kerkeses(sasia ne baze te listes e kontrates)

Darézimi 19.3 Dorezimi i material shpenzues-laboratorik do te behet ne QKME-
ne Dragash, ku Operatori duhét te ofroj mallin ne afat prej
10 ditéve nga marrja e porosisé s¢ menagjerit te kontratés.
Obligimet ¢ garancionit | 22.1 N/A
225 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

Shisrbimet pas shitjes [Jepru"detaje{ e sher.‘bzmzt pas shttjes qé Fur.mzfueft duhet té sigurof
dhe pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit t& caktuar pér kété
aktivitet]

202 s e , . PP

Zgjidhja  miqisore e 9 _Km]‘ufl?l‘l‘: piér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s@é

mosmartéveshjes Drejtésisé

Zajichia o| 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve (& cilat mund (& lindin gjaté

n:;mnu"ijvcshjcs me ckzekutimil sé késaj kontrate dhe sc nuk éshté ¢ mundur & zgjidhet

procedure gjyqisore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gja@ ckzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk
€shié e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovis né
kuadér t€ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare £ Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Furnizieni me materisl sUpEnzues aboratatik - rgagensa {12 o}

[Roi7 Sy Fofaiorre
TUAH

LUREAUY 5L ML
TICREATINING PAP SLOXZA ML
A CHOLESTERDL 5L 123020 M1

11GP 41 SLRLEENL
CIASTIB0T4+1 5LBXIS ML
O RILIRGAIN BIS 41 1 pRZ5ME

£

an

» < e
B0
130 ML B

nfsiucass pap st

STRIGLYCERIDES

L4 Citalestorol 4a2iml
AILDLHBL Calibratu dx3rn)
“ICRPIP Sl 2x26ml
LGP P CALBRATON S€T
CRP P CONYROL 221 ML

star Be2ml

B Contratlefi2atiml

Acitd sotiabien 1L
221 SENS HbALs Je30Y
SEPTEH HMaglup 103007

”z; ‘.'v‘:ashcc!nr,n'n‘i‘rn:;sl hottle 714 _- ;
Srarler 347 120230 mly
Recnttinn modules haid
35{SHREDIUCLAIR 1418 12 50 12
ST RILUTARGE 118 122
P GILUTON H10 1

5 AR LGl
3 |SFRILYSOGLOY!E HiE 1.5

<[ G1aK KENTRRLL 7 3t

Kivata ralon Seloatra ™
Hiweta rotall Selectia XS

3 i peagientit, kalibrimi db toslined [t bishel dy heee ne sde qua 6 ming

REAKEST: OF duhitte elrpfe deshml (aplikactenel qe reagfontal dhe msteriali chpenzuns te aleradr duhot W jene b aplaehimeihempotibilep per paifgst
Seioctra L Setcha §. STRINAS, Magdun

Vreptpe. ARt sk adenees b gt o paka T2 ) balendank




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

. - Kryetari i Komunis 1
N e fef =035 /7Y
Dt.27.08.2024
Dragash

Kryetari | Komuncs,ngé bazé (€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQLL nxjerre:

VENDIM

Caktohet mcnaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per #073eFurnizimi me material
* shpenzues laboratorik — reagensa  { 12 muaj) me numér identifikues: 621-24-7775-1-2-1, dhe nr, te
" mbrendshem 621-2024-073-121.

Xhevahire Bojaxhiu -caklohet menagjer 1 kontrales,
Behar Brenolli-Mbikqyres [ drejieperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje pian te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Konpfies:

Bexhet Xhel

Vendimi u dérgohet:menagjerit le projektid,
Mbikgyresit te kontrales,
Zyres s Prokurimit,
Drejlorit te Drejlorise perkalese.,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjeseé pérbérése e Polices me Nr. 130023

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Atom - Med O.P,
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 073 ¢Furnizimi me material shpenzues laboratorik - reagensa ( 12 muaj
Nr. prokurimit: 621-24-7775-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,898.00€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fijalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shume punétord, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 5,898.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 28.08.2024 deri mé 28.09.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
e permbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit; 28,08.2024
Nénshkri}ﬂ dhe vula e garantuesit
’ ,1 -
/
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